historiam et Piscinæ ad Probatam portam, cujus præter Joannem Benjamin quoque meminit in Itinerario. Hanc opinionem meritò refellit Casaubonus. (adv. Baron. Exercit. 2, cap. 16.) Opinatur Grotius, in Matth. c. 2, v. 16, duas historias in unam confudisse Macrobius, alteram de Bethlehemitarum infantium cæde, quam ex libris Christianorum, Christianus fortassè et ipse acceperat; alteram de cæde Antipatri à patre Herode interfecti; cujus opinionis argumenta profert nonnulla. Equidem Antipatrum à Macrobio notari existimo, sic tamen ut non duas in unum confuderit historias, sed unicam historiam, eamque distinctam ac veram narraverit. Nam quod scribit, occisum eum fuisse inter pueros Bethlehemitas, non sic intelligendum est, quasi unus fuerit ex his pueris, sed quo tempore trucidati illi sunt, eodem et hunc morte fuisse affectum. Inane ergò est quod objicit Grotius, Antipatrum jam provectum ætate, quique Bethlehemi non erat, cùm interficerentur Bethlehemitici infantes, non satis rectè dici inter eos fuisse occisum. Cædes modo Antipatri et infantium eodem circiter tempore, ejusdemque hominis jussu patrata sit, etiamsi magnum inter hos illumque fuerit discrimen ætatis, nec eodem loco casi sint, jure dicitur inter illos fuisse necatus: cùm præsertim non intrâ Bethlehemi oppidi muros laniena hæc grassata sit, sed omnes ejus fines fuerit pervagata, ut habet Evangelista. Addit Grotius Antipatrum quinto antè Herodis mortem die fuisse occisum: puerorum autem cædem aliquantò antè contigisse, idque intelligi ex eo quòd defuncto Herode in patriam ex Ægypto statim Joseph cum Jesu et Mariâ redierit. Si tempora rectè distinxeris, plana omnia fiunt. Nam post discessum Magorum, de capessendâ in Ægyptum fugâ admonitus Joseph ab Angelo, illuc statim profectus est. Secuta est deindè aliquantò post cædes. Hanc excepit Antipatri interitus. Exstinctus est quinto post die Herodes ipse. Rumor postmodum confusus, ut fit, et indistinctus de cæde infantium et Antipatri dissipatur, venitque ad Augustum; qui re nondum accuratè exploratâ, neque discrimine locorum, aut facinoris modo, causisve intellectis, memor jam duos ab Herode filios priùs interfectos, Alexandrum et Aristobulum, melius esse dixit Herodis porcum esse quàm filium. Instat Grotius, atque dictum ad Antipatri, non ad puerorum cædem pertinere, atque indè apparere priùs illud solum ad Augustum esse perlatum, Macrobius verò illuc *παίδωνολογίας* mentionem perperam attexuisse. Quod ità se habere non concedimus: nam ut atrocius Augusto visum est, Herodem in provectæ jam ætatis filium, regni que sui successorem testamento designatum, ac suæ jam dignitatis participem sævisse, quam in ignobile puerorum vulgus, ità illud potiùs dicto falso, quàm istud persecutus est. Fortassè et de *παίδωνολογία* quid sentiret adjecit, sed à Macrobio, vel ab eo undè accepit Macrobius, prætermisum, hoc est, cui jocos tantùm Augusti referre fuerat propositum. Constet ergò hæc in parte sua fides Macrobio, qui illustri testimonio Evangelicam hanc historiam asseruit.